



Vienybė – Sėkmės Lietuva

Vilniuje, Kongresų rūmuose, įvyko Tėvynės sąjungos ir Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos jungiamasis suvažiavimas. Lietuvoje įkurta stipriausia dešinioji politinė partija – Tėvynės sąjunga (konservatoriai, politiniai kaliniai ir tremtiniai, krikščioniškieji demokratai), vienijanti per 50 tūkst. narių.

Vasario 7 d. Kongresų rūmai svetingai priėmė svečius – per 900 TS ir LPKTS narių – jungiamojo suvažiavimo delegatų, išrinktų ir įgaliotų sąjungų skyriuose.

Salėje nuskambėjo įžanginis žodis – tautos šauklio poeto B. Brazdžionio eilės, nuteikusios delegatus susikaupti bendram atsakingam darbui. Jis skaitė buvęs 1951 m. tremtinys Kauno valstybinio dramos teatro aktorius Petras Venslovas. Jungiamąjį TS ir LPKTS suvažiavimą atidarė ir pirmininkavo abiejų sąjungų nariai – TS pirm. pav. Rasa Juknevičienė ir LPKTS valdybos pirm. Antanas Lukša. Jie pakvietė sugiedoti Lietuvos himną ir pagerbti žuvusiuosius už Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę tylos minute.

LPKTS ir TS – politinės organizacijos, panašios savo programinėmis nuostatomis,



Pranešimą skaito LPKTS pirmininkas P. Jakučionis



Kongresų rūmų salėje – abiejų partijų delegatai

metus atsakingai dirbo siekdamas sukurti vieningą jungtinę politinę partiją, tęsiančią Lietuvos valstybingumo įtvirtinimo ir ūkio reformos darbus, besiremiančią krikščioniškosios moralės, tautiškumo, europietiškos centro dešinės politikos principais, puoselėjančią patriotizmą ir atviros Europai lietuvių idealus, Laisvės kovų istorijos įamžinimo, pagarbos žuvusiems tradicijas.

(keliami į 2 psl.)

Aktualijos

Seimo pirmininkas A. Paulauskas ketina duoti Specialiųjų tyrimų tarnybos vadovui V. Junokui "protingą terminą", per kurį jo vadovaujama tarnyba turės atlikti patikrinimą ir pateikti išvadas, kurie Seimo nariai įsigijo sklypus pažeisdami įstatymus.

Seimo socialinių reikalų ir darbo komitetas nepritarė konservatoriaus V. Landsbergio siūlymui tarnybos sovietinėje kariuomenėje laiką įskaičiuoti į bendrą darbo stažą.

Būsiami politinės partijos Lietuvos krikščionys demokratai (LKD) kandidatai į Europos Parlamentą sieks, kad Lietuvos piliečiams būtų kuo greičiau panaikinti barjerai darbo jėgai laisvai judėti Europos Sąjungoje, šalies ekonominis lygis priartėtų prie ES lygio ir regionų plėtra vyktų tolygiai.

Po Antrojo pasaulinio karo, SSRS gavus administruoti Rytų Prūsiją, grupė žymių Lietuvos komunistų pateikė planą steigti šioje teritorijoje žydų autonominę sritį, kadangi Tolimuosiuose Rytuose įsteigta Birobidžano žydų autonominė sritis nebuvo populiari tarp SSRS žydų. Apie tai samprotauja žinomas Izraelio istorikas, Kaune gimęs ir augeęs Jeruzalės hebrajų universiteto prof. D. Levinas.

Vilnius, ilgus metus kovojantis dėl sovietų užgrobtos Lietuvos prieškarinio ambasados pastato Romoje, įgijo įtakingą ir ryžtingą užtarėją – Italijos parlamento žemųjų rūmų deputatas Rikardas Miljoris pareikalavo, kad Italijos užsienio reikalų ministras F. Fratinis raštu atsakytų, kada bus išspręsta Lietuvai itin rūpinti ambasados problema.

Norvegiją nutarė pasekti kaimyninės Švedijos pavyzdžiu ir atsisakė ketinimų po Europos Sąjungos plėtos gegužės mėnesį taikyti darbuotojams iš Rytų Europos atvirų durų politiką.

Europos Sąjunga oficialiame dokumente išdėstė savo politiką Rusijos atžvilgiu ir nurodė, kad blokas ir toliau spaus Maskvą žmogaus teisių ir Čečėnijos klausimais, kartu plėtodamas santykius su kitomis buvusiomis sovietinėmis valstybėmis.

Išpuolį Maskvos metropolitene įvykdė teroristas mirtininkas, teigia Federalinės saugumo tarnybos darbuotojas.

Sveikiname visus Vasario 16-osios proga!

Kasmet, Vasario 16-ąją, Lietuva mini Valstybės atkūrimo dieną. Buvo laikas, kai politiniai kaliniai ir tremtiniai, tą dieną paslapčia, tarsi maldą vienas kitam perduodavo sveikinimo žodžius. Žmonės giliai slėpė Vyčio atvaizdą, Gediminaičių stulpais papuoštą atributiką. Dar ir šiandien Lietuvoje yra patriotų, kurie išlaikė Lietuvos valstybinę vėliavą. Trispalvė įkvėpė viltį, kad Lietuva bus laisva. Toji diena išaušo.

Šiandien visi sakome atvirai: būk stipri, Lietuva, būkime stiprūs ir mes, likimo broliai ir sesės. Kiekvienas iš mūsų tvirtai tikime Lietuvos ateitimi, šviesesniu gyvenimu, kai tapsime Europos Sąjungos nariais ir būsimie priimti į NATO.

"Tremtinio" redakcija

Vasario 16-osios, Lietuvos valstybės atkūrimo dienos, proga sveikinu likimo brolius ir seses, o ypač 1946–1956 m. buvusius mano pacientus Vorkutos GULAG'e bei tremtyje. Linkiu visiems būti sveikiems, sulaukti dar ne vieno Lietuvos valstybės atkūrimo metinių.

Gyd. Henrikas ŠINKUS
Lietuvos kariuomenės dim. kpt., Šaulių sąjungos garbės narys,
LPKTS Kalvarijos sk. tarybos narys

Seimūnas rezga naują sklypų skandalą

Siekis įteisinti užgrobtas žemes

Žemės sklypų neteisėto įsigijimo skandalas iki šiol drebina mūsų šalį. Tačiau iš to nenorima daryti jokių išvadų. Seimo žmogaus teisių komiteto pirmininkas G. Dalinkevičius 2004-01-19 pateikė Seimui Žemės reformos įstatymo 15 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą Nr. IXP-3198. Šiuo įstatymu apskričių viršininkams bus suteikta teisė asmeninio ūkio žemės plotą piliečiui nustatyti iš naujo net ir nesant jokių tokios žemės suteikimo dokumentų. O tai reiškia, kad apskričių viršininkai, kaip 1990-1994 metais buvusios apylinkių tarybos, galės suteikinti asmeninio ūkio žemę piliečiams ar neteisėtu būdu užgrobtą savininkų turėtą ar valstybės val-

domą žemę įteisinti nuosavybėn piliečiams remdamiesi 1990-07-26 Aukščiausiosios Tarybos nutarimu, kurio veikimas 1994-07-12 įstatymu buvo nutrauktas. Taigi teisiškai neišspręsdus esamo sklypų skandalo vėl ketinama suteikti įstatymines lankas korupcijai, protekcijai ir neteisėtingumui.

Įstatymo projektu siūlomoje 2 dalyje nurodoma, kad jeigu asmeninio ūkio žemės suteikimo dokumentų neišliks arba jie buvo suteikti nesilaikant teisės aktuose nustatytos tvarkos, asmeninio ūkio žemės plotą fiziniams asmeniui ne vėliau kaip iki 2004 m. liepos 1 d. nustato apskrities viršininkas.

(keliami į 6 psl.)



(atkelta iš 1 psl.)

Suvažiavimo pirmininkai pranešė, kad atskiruose – LPKTS X (neeiliniame) ir TS VIII (neeiliniame) – suvažiavimuose delegatų balsų dauguma buvo patvirtinti jungimosi dokumentai: TS (konservatorių, politinių kalinių ir tremtinių, krikščioniškųjų demokratų) įstatai, Programa ir Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių ir Tėvynės sąjungos jungimosi sutartis, kurią šio jungiamojo suvažiavimo metu reikės pasirašyti. Į salę iškilmingai įneštos LPKTS ir TS skyrių vėliavos, pakviesti LPKTS pirm. dr. Povilas Jakučionis ir TS pirm. Andrius Kubilius. Sąjungų pirmininkai perskaitė savo pranešimus (spausdinami p. 3) ir suvažiavimo delegatų akivaizdoje pasirašė istorinę Jungimosi sutartį. Plačiai nuvilnijo melodingoji "Žemė Lietuvos" – rankomis susikibę su dvasiniu pakilimu dainavo suvažiavimo dalyviai, rodos, dainavo visa Lietuva – išdidi, blaiviai mąstanti, vieninga, pasiryžusi pasiaukojamai dirbti...

Naujos vieningos Tėvynės sąjungos suvažiavimą sveikino pirmasis atkurtos Lietuvos Respublikos vadovas prof. V.Landsbergis: "Sovietijos nešvariame vandenyje žmonės kadaise telkėsi į mažas salas, į draugų, padorių, sąžiningų žmonių, bendraminčių salas, kuriose nebuvo strybų ir išdavikų. Kitokios moralės, kitokios kultūros saleles. Atrodė, kad mes iš to išėjome, turime laisvę, tačiau perspektyvų gali būti ir kitokių. Prieš tą tvaną turime laikytis kaip didelę salą, kaip atsparus žemynas, kurio negalima įveikti. Tokią aš matau mūsų susivienijimo reikšmę. Mes kuriame tą atsvaros žemyną nešvarumų klane. Ir priglauseme visus norinčius. Tokia turi būti naujoji Tėvynės sąjunga. Ir čia turi veikti taip pat nerašytas, bet dar stipresnis Garbės kodeksas, Padorumo kodeksas. Kad būtų aiški riba tarp tiesos ir melo, tarp niekšybės ir dorybės, tarp tėvynės meilės ir išdavystės. Mes esame pašaukti, kad sustabdytume blogį ir kad laimėtų gėris." Taip pat sveikinimo žodžius tarė LLKS prezidento pirm. dim kpt. J.Čeponis, Vilniaus meras A. Zuokas, skautas buvęs politinis kalinys



Suvažiavimą sveikina prof. V.Landsbergis

Vienybė – Sėkmės Lietuva

A.Berkevičius, jaunųjų konservatorių vadovas P.Lukševičius, Vietinės rinktinės karys K. Giedraitis. Nuoširdžiai linkėdami sėkmingos veiklos dėl Lietuvos ateities, atkuriant pasididžiavimą savo tauta ir valstybe, visi prelegentai pabrėžė vienybės svarbą, ypač šiuo integracijos į NATO ir Europos Sąjungą laikotarpiu, nes tik vieninga politinė dešinė, sujungusi valstybininkus ir nepriklausomybininkus į vieną politinę organizaciją, gali duoti atkirtį šiandien įsivyravantiems posovietiniams populizmui, nes tik vienybėje – Sėkmės Lietuva. Vilija Aleknaitė malda kreipėsi į Aukščiausiąjį prašydama malonių ir pagalbos tėvynei Lietuvai ir dvasios stiprybės jos žmonėms. Atsiųstą prezidento Valdo Adamkaus pasveikinimą suvažiavimui perskaitė referentas A. Penkauskas. Taip pat susijungusias partijas laiškų pasveikino didžiausios bei įtakingiausios Europos Parlamente Europos liaudies partijos, kurios asocijuota narė yra ir Tėvynės sąjunga, prezidentas Vl Martensas. Šį sveikinimą perskaitė A.Vazbys. R.Juknevičienė pranešė, kad dr. P.Jakučionis ir A.Kubilius

demokratų) įstatais. Dr. P.Jakučionis iš LPKTS ir J.Dautartas iš TS pasiūlė Tėvynės sąjungos pirmininku išrinkti Andrių Kubilių. Kandidatui į pirmininko postą klausimų dėl iškeltų programinių uždavinių vykdymo uždavė A.Semaška, M.Babonas, G.Kel-

ir atliktą darbą, kurio rezultatas – vykstantis suvažiavimas. Taip pat buvo pasveikintas operos solistas Nacionalinės premijos laureatas Vytautas Juozapaitis, jam palinkėta tolesnės kūrybinės sėkmės.

Dėl Tėvynės sąjungos programos, programinės dekla-



Jungimosi sutartį pasirašo LPKTS pirm. dr. P.Jakučionis ir TS pirm. A.Kubilius

racijos "Sutartis su Lietuva" diskutavo E.Zingeris, prof. V.Landsbergis, I.Degutienė, Pasvalio meras G.Gegužinskas, Vilniaus vicemeras K.Masiulis, V.Žiemelis, R.Ėgys. Pirmininkaujančiųjų R.Juknevičienės ir A.Lukšos pakviesti suvažiavimo delegatai bendru sutarimu patvirtino Tėvynės sąjungos programą ir priėmė dokumentą "Sutartis su Lietuva". Antroje suvažiavimo dalyje pirmininkavo LPKTS pirmininko pavaduotojas Ipolitas Vasiliauskis ir TS pirmininko pavaduotojas Arvydas Vidžiūnas. Po perskaityto Moterų lygos sveikinimo ir Sąjūdžio kreipimosi vyko Tėvynės sąjungos frakcijų steigimas. LPKTS pirmininkas dr. Povilas Jakučionis pateikė frakcijos steigimo deklaraciją. (Deklaracijos projektas buvo spausdintas "Tremtinyje" Nr.2 (583).) Pirmininkas trumpai ją detalizavo ir kvietė patvirtinti Politinių kalinių ir tremtinių frakcijos įsteigimą. Balsavimu patvirtinus frakcijos Deklaraciją ir Statutą buvo pateikta pirmininko kandidatūra. Vieningai nubalsavus Politinių kalinių ir tremtinių frakcijos pirmininku išrinktas Povilas Jakučionis.

Toliau buvo pritar-

ta ir atliktą darbą, kurio rezultatas – vykstantis suvažiavimas. Taip pat buvo pasveikintas operos solistas Nacionalinės premijos laureatas Vytautas Juozapaitis, jam palinkėta tolesnės kūrybinės sėkmės. Dėl Tėvynės sąjungos programos, programinės dekla-

racijos "Sutartis su Lietuva" diskutavo E.Zingeris, prof. V.Landsbergis, I.Degutienė, Pasvalio meras G.Gegužinskas, Vilniaus vicemeras K.Masiulis, V.Žiemelis, R.Ėgys. Pirmininkaujančiųjų R.Juknevičienės ir A.Lukšos pakviesti suvažiavimo delegatai bendru sutarimu patvirtino Tėvynės sąjungos programą ir priėmė dokumentą "Sutartis su Lietuva".

Antroje suvažiavimo dalyje pirmininkavo LPKTS pirmininko pavaduotojas Ipolitas Vasiliauskis ir TS pirmininko pavaduotojas Arvydas Vidžiūnas. Po perskaityto Moterų lygos sveikinimo ir Sąjūdžio kreipimosi vyko Tėvynės sąjungos frakcijų steigimas. LPKTS pirmininkas dr. Povilas Jakučionis pateikė frakcijos steigimo deklaraciją. (Deklaracijos projektas buvo spausdintas "Tremtinyje" Nr.2 (583).) Pirmininkas trumpai ją detalizavo ir kvietė patvirtinti Politinių kalinių ir tremtinių frakcijos įsteigimą. Balsavimu patvirtinus frakcijos Deklaraciją ir Statutą buvo pateikta pirmininko kandidatūra. Vieningai nubalsavus Politinių kalinių ir tremtinių frakcijos pirmininku išrinktas Povilas Jakučionis.

Toliau buvo pritar-

ta ir atliktą darbą, kurio rezultatas – vykstantis suvažiavimas. Taip pat buvo pasveikintas operos solistas Nacionalinės premijos laureatas Vytautas Juozapaitis, jam palinkėta tolesnės kūrybinės sėkmės.

Dėl Tėvynės sąjungos programos, programinės dekla-

racijos "Sutartis su Lietuva" diskutavo E.Zingeris, prof. V.Landsbergis, I.Degutienė, Pasvalio meras G.Gegužinskas, Vilniaus vicemeras K.Masiulis, V.Žiemelis, R.Ėgys. Pirmininkaujančiųjų R.Juknevičienės ir A.Lukšos pakviesti suvažiavimo delegatai bendru sutarimu patvirtino Tėvynės sąjungos programą ir priėmė dokumentą "Sutartis su Lietuva". Antroje suvažiavimo dalyje pirmininkavo LPKTS pirmininko pavaduotojas Ipolitas Vasiliauskis ir TS pirmininko pavaduotojas Arvydas Vidžiūnas. Po perskaityto Moterų lygos sveikinimo ir Sąjūdžio kreipimosi vyko Tėvynės sąjungos frakcijų steigimas. LPKTS pirmininkas dr. Povilas Jakučionis pateikė frakcijos steigimo deklaraciją. (Deklaracijos projektas buvo spausdintas "Tremtinyje" Nr.2 (583).) Pirmininkas trumpai ją detalizavo ir kvietė patvirtinti Politinių kalinių ir tremtinių frakcijos įsteigimą. Balsavimu patvirtinus frakcijos Deklaraciją ir Statutą buvo pateikta pirmininko kandidatūra. Vieningai nubalsavus Politinių kalinių ir tremtinių frakcijos pirmininku išrinktas Povilas Jakučionis.

Toliau buvo pritar-

(keliamą į 3 psl.)



Teisingesnio ir geresnio gyvenimo viltis

LPKTS pirmininko Seimo nario dr. Povilo JAKUČIONIO kalba Jungiamajame suvažiavime

Šiandien susirinkome į iš tiesų istorinį suvažiavimą tiek delegatų gausa (beveik 1000), tiek savo reikšmingumu politiniam Lietuvos gyvenimui. Jungiasi dvi didžiausios pagal narių skaičių dešinėsios partijos, labai artimos savo programinėmis nuostatomis. Išpažįstame bei puoselėjame tas pačias lietuvių tautos ir krikščioniškojo pasaulio vertybes.

Tikiu, kad šio suvažiavimo sėkmė taps gera dovana Vasario 16-osios Nepriklausomybės Akto paskelbimo paminėjimui, o jo iškeltų tikslų įgyvendinimas sustiprins teisingesnio ir geresnio gyvenimo viltis.

Vasaris pradėjo dvelkti pavasariu. Dienos ilgėja. Dangus šviesėja. Mūsų suvažiavimo rezultatai tikrai praskaidrins Lietuvos politikos padangę. Suteiksime žmonėms naują viltį, stipresnę viltį, kad sustiprėjusi Tėvynės sąjunga sudarys deramą atsvarą prorusiškams populistams, kurie gąsdina žmones savo užmačiomis gražinti Lietuvoje seną sovietinę santvarką ar bent seną "tvirtą ranką". Keturiolikos metų žengimas į demokratiją, į Vakarų civilizaciją be mūsų pastangų gali būti sustabdytas!

Laikau savo pareiga pranešti jums, kad Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos X (neeilinis) suvažiavimas, prieš savaitę vykęs Kaune, didele balsų persvara pritarė Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos ir Tėvynės sąjungos susijungimui įkuriant jungtinę Tėvynės sąjungą ir pritarė visiems jungimosi dokumentams.

Tikiuosi, kad šio Jungiamojo suvažiavimo delegatai priims reikiamus sprendimus ir įkurs vieningą politinę organizaciją, pavadintą Tėvynės vardu, dirbančią Tėvynei, visai Tautai, visų piliečių gerovei ir stipriai europietišškai Lietuvos valstybei. Tikiu, kad jungtinė Tėvynės sąjunga bus patraukli rinkėjams, žadins jų pasitikėjimą, bus susitelkimo centras tiems lietuviams, kurie nenori būti sugrąžinti į "rusiškos meškos" glėbį, iš kurio per 50 metų trukusias kruvinas kovas neseniai išsiveržėme.

Mes - prieš dvi Lietuvos, Lietuva mums buvo, yra ir bus ne tik viena, bet ir vienintelė. Mes vienijamės bendram darbui ir telkiame jėgas tam, kad atremtume destruktivius poslinkius nuo demokratijos ir įstatymų valdžios "kietos" (kriminalizuotos) rankos valdžios link. Mes siekiame teisingos ir klestinčios Lietuvos. Mes tikimės tapti stipria ir veikminga dešinės tautiškos ir krikščioniškos socialiai jautrios orientacijos politine partija, kuri niekada neapvils Lietuvos gyventojų.

Mes - prieš dvi Lietuvos, Lietuva mums buvo, yra ir bus ne tik viena, bet ir vienintelė. Mes vienijamės bendram darbui ir telkiame jėgas tam, kad atremtume destruktivius poslinkius nuo demokratijos ir įstatymų valdžios "kietos" (kriminalizuotos) rankos valdžios link. Mes siekiame teisingos ir klestinčios Lietuvos. Mes tikimės tapti stipria ir veikminga dešinės tautiškos ir krikščioniškos socialiai jautrios orientacijos politine partija, kuri niekada neapvils Lietuvos gyventojų.

Vienybė – Sėkmės Lietuva

(atkelta iš 2 psl.)

Išrinkta mandatų ir etikos bei revizijos komisija, taip pat LPKTS valdyba (tarybos, mandatų ir etikos bei revizijos komisijų ir valdybos narių sąrašą skelbsime kitame numeryje). Balsų dauguma LPKTS valdybos pirmininku išrinktas Antanas Lukša. Jis savo pavaduotojomis pasirinko Jūratę Marcinkevičienę (Kaunas) ir Viliją Jogminienę (Kauno r.).

Išrinkus visuomeninės organizacijos LPKTS valdybos struktūras vyko Politinių kalinių ir tremtinių frakcijos (PKTF) steigiamoji konferencija. Pirmininko siūlymu bei visiems pritarus ir pirmininkaujantys, ir balsų skaičiavimo komisija liko ta pati.

Dėl PKTF statuto, Programos ir steigimo deklaracijos buvo balsuojama kartu, jiems buvo pritarta LPKTS X (neeiliniame) suvažiavime. Doku-

mentai patvirtinti atviru balsavimu balsų dauguma. Po to vyko PKTF valdymo institucijų rinkimai. Į frakcijos tarybą įėjo skyrių pirmininkai, kurie sutiko tapti frakcijos nariais.

Frakcijos tarybos pirmininku (balsuojant) išrinktas R.Paplauskas. Jis pasiūlė pavaduotojus – V.Raibikį ir E.Strončiką. Toliau išrinkta mandatų ir etikos bei revizijos komisija. Frakcijos valdybos pirmininku išrinktas Antanas Lukša, pavaduotojomis pasirinko J.Marcinkevičienę ir V.Jogminienę.

Džiugu, kad suvažiavimas dirbo sklandžiai ir konstruktyviai.

Parengė
Dalia
MACIUKEVIČIENĖ
ir Audronė
KAMINSKIENĖ
Jono Ivaškevičiaus nuotr.

Dėl Sutarties su Lietuva

Tėvynės sąjungos bei Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Jungiamojo suvažiavimo deklaracija

Vilnius, 2004 m. vasario 7 d.

Šiandien dvi nepriklausomybininkų ir valstybininkų partijos – Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjunga bei Tėvynės sąjunga susitarė dėl bendros veiklos vardan Lietuvos ateities. Tokia sutartis pagimdė naująją Tėvynės sąjungą.

Sutartis tarp partijų turi virsti nauja Sutartimi su Lietuva.

Pirmoji tokia Sutartis su Lietuva – Nepriklausomybės Sutartis buvo pasirašyta 1990 metų kovo 11-ąją. Ji buvo įrašyta mūsų širdyse ir išmintyje. Ji buvo pasirašyta daugybės Lietuvos piliečių svajonėse ir lūkesčiuose.

Nepriklausomybės sutartis gimė partizanų kovose ir Sibiro tremtyse, pagrindinėse leidyklose ir Sąjūdžio mitinguose. Krauju ją dar sykį sutvirtino valstybės gynėjai 1991-ųjų sausio 13-ąją prie Televizijos bokšto ir liepos 31-ąją Medininkuose.

Moralinėje sutartyje buvo įrašyti keturi pagrindiniai teiginiai: Nepriklausomybė; demokratija ir žmogaus teisės; ūkininkavimo laisvė, vadinama rinkos ekonomika, ir integracija į Vakarus.

Prabėgo keturiolika metų nuo Nepriklausomybės Sutarties pasirašymo. Per tą laiką keitėsi valdžios, tačiau Sutartis visą tą laiką liko pagrindinės krypties kelrodžiu

Lietuvoje daug nerimo, daug susiskaldymo ir susipriešinimo, o mes vienijamės. Tai mūsų atsakymas tiems, kurie nori supriešiniu silpninti Lietuvą.

Vienybėje - stiprybė, - seniai žinoma visiems tiesa. Bet kaip ilgai mes jos ieškojome ir kiek daug pralaimėdavome būdami nevieningi.

Turiu pasakyti, kad jaučiuosi ypatingai todėl, kad mes, konservatoriai, jungiamės su Jumis – buvusiais politiniais kaliniais ir tremtiniais. Jūs esate ypatingi žmonės. Taip jau nutiko, kad pusamžį buvotė išstumti iš visuomenės, apie Jus buvo draudžiama kalbėti. Išstos sovietinę mokyklą baigusios kartos apie Jus nieko nežinojo. Jūs esate darbštūs, garbės nesiekiantys žmonės. Skirtingai nuo dabartinių skandalingai pagarsėjusių politikų, Jūs neinvestuojate į reklamą, nemokate pinigų, kad Jus rodytų televizijos, neturite tam laiko, nes dirbate. Be to, Jūs esate itin bendruomeniški žmonės, stebinantys savo vienybę.

ženklų.

Daug ką pavyko pasiekti, tačiau išaiškėjo ir daug silpnų mūsų gyvenimo ir tvarkos vietų. Demokratija lengvai pažeidžiama, žmogaus teisės tinkamai neginamos, rinkos ekonomikos gėrybės tik tiems, kuriems pasisekė.

Žmonių nepasitenkinimas kaupėsi ir žmonių sutartis su savo valstybe darėsi vis silpnesnė. Valstybė – tartum sau, o žmonės – sau.

Atsakingiems Lietuvos politikams atėjo metas pasirašyti naują Sutartį su Lietuva. Naujoji Tėvynės sąjunga, gimusi kaip sutartis vardan bendros atsakomybės, yra pasiruošusi tokią Sutartį parengti ir pasirašyti. Mes tikimės, kad visi neabejingi Lietuvos likimui bus mūsų partneriais ruošiant ir pasirašant tokią Sutartį. Mes negalime būti abejingi tam, kad silpsta šeimos, mažėja gimstamumas, daugėja pamestų vaikų ir asocialių šeimų, kad jaunos moterys pardavinėja save užsieniuose, kad silpnos bendruomenės nepajėgia apsiginti nuo skurdo ir nusikaltamumo, kad išsvajotoji laisvė virsta palaidumu be ribų ir laisve piktadarybėms. Mes negalime būti abejingi ir tam, kad biurokratiškoji valdžia vis labiau dirba tik dėl paragrafų, o ne dėl žmonių; kad su

korupcija valdžios koridoriuose kovojama tik prieš rinkimus ir tik dėl vaizdo; kad mokesčių mokėtojų pinigai išleidžiami be perspektyvaus bendro tikslo ir be rezultato; kad valstybė nevykdo savo įsipareigojimų žmonėms ir daugelį stumia į neviltį.

Sutartis bus įsipareigojimas Sėkmės Lietuvai. Sėkmės Lietuva - tai ne vien Sėkmės Vilnius, tai ir Sėkmės Marijampolė ar Tauragė, tai paskatinti regionai, klestinčios bendruomenės ir aprūpintos, tvirtos šeimos. Tai lietuviškas verslas ir lietuviška kultūra, pirmaujantys Europoje. Tai realizuota lietuviška tautinė ambicija – būti geriausiems.

Tai Lietuva, mylinti Tėvynę visiems, ne vien tiems, kuriems pasisekė. Lietuva, kurioje nėra vienas nėra užmirštas ir kurioje nėra vienam nėra trukdoma.

Tai Lietuva – gebanti apsiginti ir apsaugota nuo revoliucijų, kurios ateina per pyktį už neatsakingus pažadus, sutarčių nevykdymą, kai nuvertinama viskas, kas buvo iki šiol pasiekta.

Mūsų įsipareigojimas bus šią Sutartį įvykdyti, o Lietuvos žmonių – mus prižiūrėti, mums patarti ir mus nubausti, jeigu negebėsime dorai ir nesavanaudiškai dirbti.

Mes – vienijamės

TS pirmininko Andriaus KUBILIAUS kalba Jungiamajame Tėvynės sąjungos ir Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos suvažiavime

Buvę tremtiniai Sibiro šalčiuose išgyveno tik vienybės dėka: kai po vergiško darbo kas nors iš jų nebeturėdavo jėgų grįžti namo, kiti eidavo parsigabenti. Vienas pats tokiomis sąlygomis neišgyventum, sušaltum. Šią savybę Jūs išsaugojote. Ne kartą teko užkasti Jūsų paruošto sumuštinio, mat Jūs įpratę dalintis tuo, ką turite. Tai ir yra mūsų svajojamos bendruomenės esmė. Bendruomenė - tai didelė šeima. Joje turi būti visi - tėvai ir vaikai, seneliai ir vaikiaičiai. Gebėjimas derinti vyresniųjų išmintį ir jaunesniųjų entuziazmą ir yra šeimos stiprybė. Vien jaunatviškas entuziazmas dažnai laisvę paverčia laisve viskam ir bet kam, laisve, kurioje užmiršamos ribos ir kurioje užmiršamos vertybės.

Jūs pasižymite išskirtiniu

stiprių vertybiniu pagrindu. Jūs išlaikėte senąsias tautines tradicijas, tebeliekatė ištikimi pirmosios nepriklausomos Respublikos idėjoms, kai valstybės tarnautojas ar policininkas munduro garbę laikė ir valstybės orumo reikalu. Man garbė spausti gumbutą politinio kalinio ranką, netaisyklingai sugijusią po kagiebių kankinimų.

Jūs žinotė, kodėl mes turime būti vieningi. Mes taip pat jau žinome.

Jungdamiesi mes tampame stipresni. Mes nuosekliai siekiame, kad Lietuvos dešinė būtų vieninga. Ligšiolinė mūsų nevienybė buvo naudinga tik populistams ir kairiesiems. Daugiau to nebus.

Europos dešinė yra stipri savo vieningumu Europos liaudies partijoje.

(keliamą į 4 psl.)



Mes – vienijamės

(atkelta iš 3 psl.)

Europos liaudies partija šiandien vienija Europos konservatorius ir krikščionis demokratų ir ne tik dominuoja Europos dešinėje, bet ir yra stipriausia visame Europos Parlamente.

Europos liaudies partija yra pirmoji ir vienintelė, kuri šią savaitę savo Kongrese priėmė specialią rezoliuciją, pasmerkusią totalitarinį komunizmą ir suliginusi ją su fašizmu. Mes po Berlyno sienos kritimo 15 metų laukėme, kada Vakarai tai padarys. Dėl įvairių priežasčių jie vis delsė. Mūsų balsas vis geriau girdimas Europoje. Profesoriaus Landsbergio balsas taip pat labai daug lėmė, kad Europos vieninga dešinė pagaliau priėmė tokį istorinį sprendimą.

Lietuvos dešinė bus stipri, kai taip pat taps europietiška vieninga. Mes, konservatoriai ir buvę politiniai kaliniai bei tremtiniai, jau vienijamės. Kviečiame ir krikščionis demokratų prisidėti prie bendro darbo. Vieningas valstybininkų darbas reikalingas Lietuvai. Kaip ir Europoje, Lietuvoje tokiam darbui reikalinga dauguma Seime. Mūsų vienybė gąsdina tuos, kurie viską darys, kad tik tokią daugumą atitolintų. Kad tarp mūsų pačių būtų daugiau sumaišties, jie bandys rodyti, kad tai mes ypač mylime Brazauską, kad mūsų nebemyli prezidento šalininkai. Lyg jie kada nors mus mylėjo.

Mūsų vienybė ypač reikalinga šiandien, kai daug kam Lietuvoje kyla nerimas dėl Lietuvos ateities. Apie prezidento ir valstybės krizę, atrodo, jau viskas pasakyta. Kai kas sako, kad jau per daug apie tai yra kalbama. Galbūt. Žmonės jau nori pailsėti nuo tų pačių per Lietuvą keliaujančio teatro vaizdų. Pilietinė Lietuvos žiniasklaida tikrai galėtų leisti ir prezidentui pailsėti nuo prievolės vis kartoti tą patį išmuktą vaidmenį, kurį žiniasklaida su tokiu įnirtingumu mums vis iš naujo transliuoja. Taigi apie prezidentą nekalbėsime.

Tačiau mes negalime neperspėti Lietuvos žmonių dėl pavojingų tendencijų. Visų pirma Lietuvą gali užlieti radikalizmo banga. Savo lyderiu pasirinkusi prezidentą, ji yra pasiruošusi nušluoti ligšiolinius Lietuvos pasiekimus. Ši banga šiandien susirinko ant Tauro kalno. Apsi-

gaus tas, kuris mano, jog ši banga jo nepalies. Taip manė Rusijos inteligentai 1917 metais. Tačiau drąsiai galiu pasakyti, jeigu kas nors galvoja, kad galima užimti valdžios postą ar jame išlikti griaunant demokratines institucijas, sukeliant chaosą ir riaušes - labai apsirinka. Jeigu kas nors ruošiasi riaušėmis sustabdyti Lietuvos narystę NATO ir Europos Sąjungoje - taip pat labai apsirinka. Bet kokie bandymai sulaukyti Lietuvą nuo pasirinkto kelio sulauks stipraus atkirčio. Mes tam ir jungiamės. Čia - valstybininkai, ant Tauro kalno - ne.

Kita pavojinga banga yra panaši į 1992-ųjų "prichvatuotojus". Jos atėjimui yra naudinga visuomenės sumaištis. V.Uspaskicho "darbininkai" ir J.Borisovo liberalai demokratai veržiasi į valdžią tik tam, kad galėtų pasisavinti europinių pinigų skirstymą Lietuvoje. Jeigu dėl to reikės būti lojaliems Kremlui - valdžia tokia ir bus. Jeigu reikės susidėti su fašistuojančiomis grupuotėmis - susidės. Jų buvimas valdžioje būtų prarastų galimybių ir valstybės kompromitacijos laikas.

Neabejoju, kad daugelis supranta šiuos pavojus. Apsiginti nuo šių pavojingų bangų galime tik pasitikėdami lietuviais, visais mūsų valstybės piliečiais. Todėl ir netikiu, kad lietuviai kaip maži vaikai gali norėti išrinkti pilną Seimą "gelbėtojų" ir "pažadukų" tam, kad pagaliau persirgtų tikėjimo "gelbėtojais" ir pilietinio atsparumo susilpnėjimo liga.

Šiandien mes ne tik vienijamės. Vienydami jungimosi sutartimis mes sutvirtiname savo kūną. Šiam kūnui reikalinga ir nauja stipri dvasia. Mūsų jungimosi sutartis turi pavirsti nauja Sutartimi su Lietuva. Mes pradedame "Sutarties su Lietuva" iniciatyvą. (...)

"Sutartis su Lietuva" bus mūsų artimiausio laikotarpio programinių įsipareigojimų sąvadas. Mums visų pirma reikalinga programa, kuri būtų parengta ne vien partijos kabinetuose. Žmonės turi dalyvauti rengiant partijos programą ir būsimos valdžios įsipareigojimus, o ne vien laukti, ką išrinktos į valdžią partijos su jais darys.

Antra, reikalinga tokia Sutartis, kuria patikėtų ir tie, kuriems per paskutinį dešimt-

metį sekėsi sąžiningai kurti savo gerovę, ir tie, kuriems nesisekė. Tie, kuriems sekėsi, turi patikėti, kad jiems ir toliau nebus trukdoma savo jėgomis kurti savo sėkmę (jiems nieko daug iš valstybės nereikia, tik stabilumo). Tie, kuriems nesisekė, turi patikėti, kad jie nebus užmiršti. Mes patys turime patikėti, kad valstybė gali veikti taip, kad nei vienam nebus trukdoma ir nei vienas nebus užmirštas.

Šiandien nėra didesnės problemos kaip rūpinimasis tais, kurie jaučiasi užmiršti, apgauti ir niekam šioje valstybėje nerūpi. Kuriems visai teisingai atrodo, kad ši valstybė negali jiems garantuoti elementaraus teisingumo ir saugumo. Sėkmė tų, kuriems šiandien sekasi, gali būti sugriauta nepasitenkinimo tų, kuriems nesiseka. Ypač kad tarp šių nepasitenkinimą kurstančiųjų atsirado labai gerai savo amatą išmanančių.

Lietuvoje šiandien yra per daug nelaimingų ir nusivylusių žmonių. Sutartimi mes tiesiame garbingo pokalbio ir susitarimo ranką tiems, kurie yra nusivylę, kurie yra pavargę nuo pažadų ir apgaulių. Jie turės galimybę arba pasirinkti mūsų ištiestą garbingą ranką, arba dar kartą rinktis "gelbėtojų" ir "pažadukų" ranką. Pastaroji gali atrodyti gražesnė, madingesnė, naujesnė, tačiau apgavystė visada taip atrodo. (...)

Įgyvendinant šią Sutartį su Lietuva labai svarbu bus mūsų gebėjimas išnaudoti didžiausią mūsų jungtinės partijos turtą - mūsų žmones. Visi turi jaustis patogiai ir galintys veiksmingai prisidėti prie bendro reikalo. Todėl džiaugiuosi buvusių politinių kalinių ir tremtinių apsisprendimu kurti savo frakciją, taip pat steigti vieningą visuomeninę organizaciją.

Jūsų veikla įamžinant kovų už Nepriklausomybę atminimą, Jūsų veikla siekiant, kad šiandieniniame valstybės veikime atsispindėtų ir paskario kovų idealai, Jūsų veikla siekiant padėti tiek daug nusipelnusiems ir tiek daug nukentėjusiems bus ir mūsų veikla.

Mes sujungdami modernią ir klasikinę europietišką konservatyvią ir krikščionišką politinę mintį su kovose ir tremtyse iškentėtu patriotizmu ir pilietiškumu tampame stiprūs ne tik kūnu, bet ir dvasia. Dvasia, kurios šiandien mūsų valstybei ypač reikia.

LPKTS bei TS pirmininkų sveikinimas Lietuvos krikščionių demokratų suvažiavimui

Mes atstovaudami šiandien susijungti susirinkusioms partijoms nuoširdžiai sveikiname garbingą Lietuvos krikščionių demokratų suvažiavimą.

Esame įsitikinę, kad krikščioniškosios demokratijos vertybės dabartinei Lietuvai ypač svarbios. Visuomenė, turinti stiprų moralinių vertybių pamatą, būtų atsparesnė populizmui ir radikalizmui. Todėl kartu su Jumis esame pasiruošę dėti visas pastangas, kad šios europietiškos moralės vertybės būtų žymiai plačiau pripažintos ir Lietuvoje.

Tikime Europos liaudies partijos, kurios nariai ir Jūs, ir mes esame, idėjų ir vertybių sėkme. Kviečiame bendram darbui, kad šias idėjas bei vertybes sėkmė lydėtų ir mūsų Tėvynėje. Praeities

nuoskaudos ir skirtingi požiūriai į kai kurias mūsų gyvenimo aktualijas neturėtų tapti kliūtimi bendriems darbams ateityje.

Europos dešinė yra stipri savo vieningumu Europos liaudies partijoje. Lietuvos dešinė bus stipri, kai taps europietiška vieninga.

Mes, konservatoriai ir buvę politiniai kaliniai bei tremtiniai, jau vienijamės. Kviečiame ir Jus prisidėti prie bendro darbo.

Vieningas valstybininkų darbas reikalingas Lietuvai.

Sveikindami su artejančia Valstybės atkūrimo diena linkime sėkmės suvažiavimui ir visos krikščionių demokratų bendruomenės darbui.

LPKTS pirmininkas
Povilas JAKUČIONIS
TS pirmininkas
Andrius KUBILIUS

Pasipriešinkime ryžtingai ir vieningai!

Tėvynės sąjungos kreipimasis į lietuvius ir visus Lietuvos piliečius

Tėvynės sąjunga, į kurią susivienijo Tėvynės sąjunga bei Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjunga, Valstybės atkūrimo dienos išvakarėse didžiuojasi savo valstybe ir ją kuriančiais piliečiais. Susijungėme jausdami atsakomybę už Lietuvos ateitį ir sutardami dėl bendrų darbų žmonių labui.

Tačiau turime perspėti: esame liudytojai galbūt paskutinių mėginimų grąžinti Lietuvą į buvusią Rusijos geopolitinę erdvę. Jos pastangos užvaldyti kaimynines valstybes eina iš amžių, o šiandien buvusios imperijos pastangos reiškiasi ypač kryptingais Rusijos valdžios, slaptųjų tarnybų ir nešvaraus verslo veiksmais. Mėginama įsitvirtinti Lietuvos ūkyje, paveikti aukščiausius Lietuvos pareigūnus, griauti mūsų valstybės vardą bei garbę, turint aiškų tikslą palikti Lietuvą tik Vakarų pasaulio priangyje.

Atsilaikytume lengviau, jei dalis Lietuvos žmonių nebūtų praradę atsparumo melui ir apgalei, rusiško pavyzdžio "valdomos demokratijos" vilionėms.

Lietuvą gali užlieti radikalizmo banga. Savo lyderiu pasirinkusi prezidentą, ji grasina nušluoti ligšiolinius de-

mokratinės Lietuvos pasiekimus. Apsigaus tas, kuris mano, kad ši banga jo nepalies. Taip manė Rusijos inteligentai 1917 metais. Taip manė daug vokiečių 1933 metais. Buvo naiviai laukta "stiprios rankos", o kilo smurtas ir katastrofos. Šiandien ir mūsų krašte girdime, kaip agresyviausieji spekuliuodami išvargintų žmonių neviltimi, grasina revoliucijomis, kartuvėmis ir jūromis kraujo.

Net jeigu kas nors mano, kad galima užimti valdžios postą ar išlikti jame griauinant demokratines institucijas, sukeliant chaosą ir riaušes - labai apsirinka.

Jeigu kas nors rengiasi riaušėmis stabdyti Lietuvos narystę NATO ir Europos Sąjungoje - taip pat labai apsirinka.

Bet kokie bandymai išmesti Lietuvą iš pasirinkto kelio sulauks stipraus atkirčio. Fašizmas, ar jis dangstytusi apsimetusiu "patriotų", ar "demokratijos gynėjų" pavadinimais, nepraeis. Komunizmo garbintojams, giriantiems okupacinę vergovę, pasipriešinsim ryžtingai ir vieningai. Komunistų partijos legalizavimas būtų Lietuvos išdavystė.

(keliamo į 5 psl.)



Pasipriešinkime ryžtingai ir vieningai!

(atkelta iš 4 psl.)

Kita pavojinga banga yra panaši į LDDP "prichvatizuojuos". Jos atėjimui naudinga visuomenės sumaištis ir chaosas. V. Uspaskicho "darbininkai" ir J. Borisovo liberalai demokratai veržiasi į valdžią tik tam, kad galėtų "prichvatizuoti" europinių pinigų skirstymą Lietuvoje. Jeigu dėl to reikės nusilenkti Kremliui – valdžia tokia ir bus. Jeigu reikės susidėti su fašistujančiomis grupuotėmis – susidės. Jų buvimas valdžioje būtų visų dorų žmonių ir valstybės kompromitacijos laikas.

Mes esame padarę įvairių klaidų. Daug klaidų padarė ir A. Brazauskas, A. Paulauskas, kitos partijos. Tačiau norėdami nubausiti buvusią ar šiandieninę valdžią žmonės nubaus tik save ir savo šei-

mas. Balsuodami už dar vienus "gelbėtojus", jie balsuos už korumpuotą tų gelbėtojų gerovę, bet ne už savo vaikų ateitį.

Pasitikime lietuviais ir visais mūsų valstybės piliečiais, ūkininkais ir studentais, verslininkais, darbininkais ir inteligentais, kurie laimėjo Kovo 11-ąją ir Sausio 13-ąją, o šiandien kuria saugesnę ir teisingesnę Lietuvą. Būtina išsaugoti nesuardytą, veiksnų jos valstybingumą.

Vasario 16-osios išvakarėse raginame kiekvieną susipratusį lietuvi prisiminti, kaip brangiai mūsų tautai yra kainavę atsparumo ir savišaukos praradimai.

Neleiskime, kad tai pasikartotų!

Tėvynės sąjungos
pirmininkas
Andrius KUBILIUS

Prezidento institucijos autoritetas ir valstybės vardas

Nereikia tuščiai pykti ant Rolando Pakso. Reikėtų galvoti apie valstybę.

Visuomenė ir politikai, taip pat draugiškos šalys teikia daug reikšmės Lietuvos prezidento apkaltai. Vieni laukia, kad ji baigtųsi teigiamai šiai rytinės Baltijos valstybei, taip atgausiančiai gerą vardą; kiti Lietuvoje laukia teigiamos baigties R. Paksui. Treti tiesiog spėlioja, kokie bus balsavimo Seime rezultatai, eina lažybų.

Visa tai nebėra pirmaeiliai dalykai pažvelgus į moralinę politinę įvykio esmę. Lietuva jau dabar neturi prezidento, kuris būtų kam nors moralinis autoritetas. Nebėra prezidento, kuris atliktų savo pagrindinę pareigą – garbingai atstovauti valstybei tarptautinėje scenoje.

Sulaužę priesaiką už pinigus – tokia yra neatšaukiama ir pasaulyje nuskambėjusi Konstitucinio Teismo išvada. Nejmanoma surinkti kitų šalių prezidentų, karalių, valstybės kanclerių ar premjerų ir jų akivaizdoje pasijuokti iš savo šalies Konstitucinio Teismo. Prieš tai dar viešai pasijuokus iš kokio nors "mums nereikalingo" Italijos prezidento.

Joks balsavimas negali atšaukti Konstitucinio Teismo

verdikto. Jo negali atšaukti ir jokie nauji rinkimai. Priesaikos sulaužymas, o dar už pinigus, lieka visam gyvenimui. Tai neterminuota.

Tai dėl ko vyksta ir kieno kova? Prezidentūra stengiasi įpiršti vaizdą, lyg vieni "už Paksą", o kiti – "prieš Paksą". Tikrovė kitokia. Už R. Paksą, kaip žmogų, buvo, gal ir tebėra, visi tie, kurie patarė jam atsistatydinti (kai kas, tiesa, pernelyg šurkščiai). Prieš R. Paksą veikė tie, kurie juo naudojos, kai šantažavo ir reketavo. Ir dabar vieni – už padoresnį viešąjį Lietuvos vardą, kiti – už tarnybas prezidentūroje, įskaitant ir pačią aukščiausią. Jeigu Seime pristigs kelių senų LDDP balsų, kad R. Paksą atleistų iš tarnybos, tai ir tereikš palikimą tarnyboje. O ko jis ten galėtų pareikalauti, pavyzdžiui, iš sulaužiusio priesaiką teisėjo?

Pasaulį gerbiamo prezidento Lietuva jau vis tiek neturi. Todėl reikia baigti kivirčius dėl antraeiliių dalykų, nesipykti dėl apkaltos nei šeimose, nei gatvėse. Procedūra įvyks, ir turėsime tai, ko esame verti.

Vytautas Landsbergis
Seimo narys, buvęs
aukščiausias valstybės
pareigūnas

Tėvynės sąjungos centriniai valdymo ir kontrolės vienetai, sudaryti TS steigiamajame suvažiavime

TS pirmininkas A. Kubilius
TS pirmininko pavaduotojai:
Povilas Jakučionis (pirmasis pavaduotojas)
Rasa Juknevičienė (pirmoji pavaduotoja)
Arvydas Vidžiūnas (pavaduotojas)
Vidmantas Žiemelis (pavaduotojas)

Tėvynės sąjungos
prezidiumo nariai:

Vilija Jogminienė
Antanas Lukša
Jūratė Marcinkevičienė
Romualdas Paplauskas
Kęstutis Masiulis
Jurgis Razma
Antanas Napoleonas Stasiškis
Artūras Vazbys

TS politikos komiteto
pirmininku išrinktas
Vytautas Landsbergis
TS išdininku patvirtintas
Ramūnas Garbaravičius

Priežiūros komitetas:

Alfonsas Andriuškevičius (pirmininkas)
Juozas Stanėnas (pirmininko pavaduotojas)
Arimantas Dragūnevičius
Antanas Šimėnas
Algirdas Juozapas Katkus
Henrikas Tamulis
Danius Lygis
Rolandas Rastauskas

Donatas Jankauskas
Irena Degutienė
Vladas Damulevičius
Vytautas Masiulis
TS revizijos komisija:
Sigitas Slavickas (pirmininkas)
Vaclovas Sprauis (pirmininko pavaduotojas)
Lilija Kutraitė
Birutė Alkinaitė
Tadas Sudnickas

Tėvynės sąjungos
tarybų narių sąrašas

Iš LPKTS:
1. Bartkus Vladislavas
2. Blažys Algirdas
3. Bliznikas Vincas
4. Dirė Česlovas
5. Dručkus Andrius
6. Čeponis Jonas
7. Čerkauskas Zenonas
8. Jokubauskienė Valerija
9. Karkienė Dalija
10. Kažemėkaitė Birutė
11. Lankutis Juozas
12. Macienė Vera
13. Musteikis Petras
14. Palujanskas Vidmantas
15. Pocius Pranas
16. Raibikis Vytautas
17. Strončikas Edvardas
18. Šmidtas Irenijus
19. Švenčionis Augustinas
20. Tamošaitienė Ona Aldona
21. Uogintas Gediminas
22. Vaitiekūnienė Marija Vanda

23. Vasiliauskis Ipolitas
24. Vilčinskienė Irena
25. Zarembienė Danutė
Iš TS:
1. Alekna Raimundas
2. Aleknaitė-Abramikiene Vilija
3. Ališauskas Vytautas
4. Ažubalis Audronius
5. Dautartas Julius
6. Degutis Gediminas
7. Didžiokas Rimantas
8. Dirgėla Petras
9. Grecevičius Petras (buv. DS)
10. Grucė Artūras (buv. DS)
11. Katkus Juozapas Algirdas
12. Kiudulas Ignas (buv. DS)
13. Kondratienė Skirmantė
14. Kreivys Dainius
15. Kupčinskas Rytas
16. Kuzmickas Bronislovas
17. Lygis Danius
18. Macijauskas Aušrys
19. Matulas Antanas
20. Matuzas Vitas
21. Mazurkevičius Ramūnas (buv. DS)
22. Navickas Vilius
23. Panceris Marius
24. Paulikas Vygantas
25. Ragauskas Petras
26. Stancikas Dalius
27. Šapalas Valentinas (buv. DS)
28. Tamulis Henrikas
29. Vydūnas Alis
30. Zingeris Emanuelis

Politinių kalinių ir tremtinių frakcijos valdymo vienetai, išrinkti PKTF konferencijoje

PKT frakcijos tarybos pirmininkas - Romualdas Paplauskas
Pirmasis pavaduotojas - Vytautas Raibikis
Pavaduotojas - Edvardas Strončikas

PKT frakcijos taryba:

1. Jakučionis Povilas
2. Andriukaitienė Albina
3. Bartkus Vladislovas
4. Bendikienė Elena
5. Blažys Algirdas
6. Buškevičius Vitas
7. Buzūnienė Danutė
8. Čeponis Jonas
9. Dragūnevičius Arimantas
10. Dručkus Andrius
11. Eičienė Genovaitė
12. Endziulaitis Jurgis
13. Gabužis Antanas
14. Grigienė Birutė
15. Grušauskas Vytautas
16. Januškevičius Donatas
17. Jevdokimova Genovaitė
20. Jogminienė Vilija
21. Jokubauskienė Valerija
22. Juknevičius Balys
23. Kažemėkaitė Birutė
24. Kralikas Algimantas
25. Lukša Antanas
26. Macienė Vera
27. Marcinkevičienė Jūratė
28. Marcinkienė Jūratė
29. Musteikis Petras
30. Palujanskas Vidmantas
31. Paplauskas Romualdas
32. Rimša Severinas
33. Sakalauskas Vaclovas
34. Sakelis Jonas
35. Strončikas Edvardas
36. Tamošaitienė Ona Aldona
37. Tarbūnaitė Eugenija

38. Uogintas Gediminas
39. Vaitiekūnienė Marija Vanda
PKT frakcijos skyrių pirmininkai:

1. Petrylienė Prima
2. Žiukienė Danguolė
3. Klabienė Ona
4. Šmidtas Irenijus
5. Sinkevičius Vytas
6. Stanėnas Juozas
7. Gabužienė Veronika
8. Lukys Julius
9. Gervylis Petras
10. Mitkuvienė Aldona
11. Vilčinskienė Irena
12. Bučinskienė Julija
13. Liutkus Petras Edmundas
14. Kuzmienė Regina
15. Čerkauskas Zenonas
16. Lankutis Juozas
17. Žalilienė Valerija
18. Kalionienė Stanislava
19. Grikišienė Aniceta
20. Bagdonavičienė Asta
21. Čiras Jonas
22. Raibikis Vytautas
23. Januškevičius Teofilijus
24. Meilus Algirdas Boleslovas
25. Janušauskienė Sigita
26. Gabrėnas Petras
27. Pocius Pranas
28. Sudavičius Antanas
29. Raslavičienė Dalia
30. Janušonienė Stasė
31. Vizbaras Antanas
32. Vaškeliene Jovita
33. Aleksiejus Jonas Tautvilis
34. Žemaitis Kazys
35. Jaroščiuk Marytė
36. Dirė Česlovas
37. Ūksienė Teresė
38. Vasiliauskis Ipolitas
39. Kinderevičienė Loreta

40. Matulionis Stasys
41. Bliznikas Vincas
42. Karkienė Dalija
43. Petraitienė Zofija
PKT frakcijos valdybos pirmininkas - Antanas Lukša
Pirmoji pavaduotoja - Jūratė Elžbieta Marcinkevičienė
Pavaduotoja - Vilija Jogminienė
PKT frakcijos valdyba:
1. Vasiliauskis Ipolitas
2. Blažys Algirdas
3. Bliznikas Vincas
4. Čerkauskas Zenonas
5. Dirė Česlovas
6. Jogminienė Vilija
7. Karkienė Dalija
8. Kažemėkaitė Birutė
9. Lukša Antanas
10. Marcinkevičienė Jūratė Elžbieta
11. Musteikis Petras
12. Palujanskas Vidmantas
13. Paplauskas Romualdas
14. Raibikis Vytautas
15. Stanėnas Juozas
16. Strončikas Edvardas
17. Tamošaitienė Ona Aldona
18. Uogintas Gediminas
19. Vilčinskienė Irena
PKTF mandatų ir etikos komisija:
1. Šimėnas Antanas, pirmininkas
2. Dieliautaitė Laimutė, sekretorė
3. Akelis Jonas
4. Vileniškis Jurgis
PKTF revizijos komisija:
1. Sprauis Vaclovas, komisijos pirmininkas
2. Kutraitė Lilija, sekretorė
3. Karalienė Jadvyga
4. Rimienė Irena

Užsiprenumeruokite "Tremtinį"

Prenumerata mėnesiui kainuoja 4,80 Lt, 3 mėn. - 14,40 Lt, 6 mėn. - 28,80 Lt, metams - 57,60 Lt. Vienas "Tremtinio" egzempliorius kainuoja 1,20 Lt. Indeksas - 0117.

Mūsų adresas: "Tremtinys", Laisvės al. 39, 3000 Kaunas, Lietuva (Lithuania).



Seimūnas rezga naują sklypų skandalą

(atkelta iš 1 psl.)

Bet šios naujos 2 dalies nuostatai akivaizdžiai prieštarauja 1 dalyje esanti norma, kad asmeninio ūkio žeme laikoma žemė, kuri pagal įstatymus buvo suteikta. Akivaizdu, kad jeigu asmeninio ūkio žemės dokumentų nėra arba tie dokumentai buvo suteikti nesilaikant teisės aktuose nustatytos tvarkos, tai tokia asmeninio ūkio žemė buvo suteikta ne įstatymais nustatyta tvarka, o pažeidžiant juos.

Naujo skandalo rengimas

Asmeninis ūkis 1990-1994 metais buvo suteikiamas laikantis teisės aktų normų, reglamentuojančių to suteikimo teisėtumą. Jeigu pilietis dabar naudojasi žeme neturėdamas jokių patvirtinančių dokumentų, tai jis ta žeme naudojasi neteisėtai, t.y. yra ją užgrobęs, o ne kitaip. Asmeninis ūkis buvo skiriamas asmeniui, kad jis galėtų išgyventi kolchozų ir pokolchoziniu laikotarpiu. Kad asmeninio ūkio suteikimas buvo politinė, ekonominė ir teisinė klaida, dabar visi pripažįsta. Tų 2-3 ha kaimuose, esančiuose toliau nuo didmiesčių, piliečiai jau atsiskaito arba juos stambina, nes iš tokio ploto išgyventi neįmanoma. Aršiai kovojama dėl tokios žemės tik teritorijose, priskirtose Vilniaus miestui, ir Vilniaus bei Kauno miestų priemiestinėse zonos – Buivydiškėse, Riešėjė, Raudondvaryje ir pan. Beveik niekas asmeninio ūkio žeme pagal paskirtį šiose teritorijose dabar nebesinaudoja, nes neturi jokio ūkio ir gyvena mieste. Asmeninio ūkio žemė, įteisinta tokiems piliečiams, tuojau pat parduodama. Už 3 ha tokios žemės minėtoje teritorijose galima gauti ir 1.000.000 Lt. Taigi priėmus siūlomą įstatymo pataisą ne tik paneigsime teisingumą, bet ir vėl perengsime naują dirvą valdininkų, viršininkų, matininkų ir kt. korupcijai ir naujiems žemės skandalams.

Vieni asmenys lygesni už kitus

Stebina įstatymo projekto nuostata atbuline data (po 10 metų) įteisinti tam tikriems asmenims svetimą ar valstybinę žemę pažeidžiant tuo metu galiojusius teisės aktų normas. Pagal šias normas, asmeninio ūkio žemė buvo suteikiama tik esant asmens prašymui ir kitiems prašymo padavimo pagrindumui patvir-

tinantiems dokumentams, teišėtam apylinkės tarybos sprendimui, nustatytu laiku ir tvarka atliktam žemės sklypų paženklinimo aktui ir t.t. Bandytas įteisinti užgrobta žemę akivaizdžiai žeidžia Konstitucijos 23 ir 29 straipsnius. Konstitucijos 23 straipsnis pažeidžiamas todėl, kad prieškarinio žemės savininkas negali jos atgauti natūra ar lygiaverte natūra. O 29 straipsnis pažeidžiamas dėl to, kad asmenys įstatymui pasidaro ne visi vienodai lygūs. Pirmą todėl, kad asmenys skirstomi į įrašytus į apylinkės ūkinę knygą ir į ją neįrašytus, į turėjusius gyvulių ir jų neturėjusius, į turėjusius ūkinių pastatų ir jų pastatų neturėjusius. O antra, 29 straipsnis pažeidžiamas dėl to, kad asmenys, neteisėtai užgrobę žemes, bus neteisėtai "apdovanoti" gal ir milijoniniu turtu, o kiti tokie patys asmenys (įrašyti į apylinkės ūkio knygas, dirbusieji žemės ūkio įmonėse ir net dabar gyvenantys kaime, turintys gyvulių bei ūkinių pastatų), neteisėtai neužėmę svetimos žemės, to turto negaus. Tai akivaizdi diskriminacija.

Teisė į neteisėtą žemės naudojimą?

Atkreiptinas dėmesys, kad prieškarinio žemės savininkams žemė negražinama, jeigu jie per įstatymais nustatytą laikotarpį nepadavę prašymo, nepateikę nuosavybės teisę įrodančių dokumentų, giminytės ryšį su savininku ir pilietybę patvirtinančių dokumentų. Ir visai nesvarbu, jog yra išlikę visi kiti duomenys, kad minėti prieškarinio žemės savininkai gyveno kaime ar buvo išbuožinti ir išstremti Sibiran ir pan. Įstatymais numatyta, kad tokie asmenys, kurių minėti dokumentai neišliko, nebepateiktų jokių pretenzijų į turėtą nuosavybės susigrąžinimą. Be to, jeigu jiems teismas ir nustatys juridinį faktą, kad jie turėjo žemės, ši žemė jiems vis vien nubebus gražinta, nes praleistas terminas. Todėl kyla teisėtas klausimas, kodėl pradiniams žemės savininkui, kad ir esant dokumentams, jog jis buvo buožė, bet kurio nuosavybės teisę įrodančių ar kitų dokumentų per karą ir okupacijas neišliko, žemė negražinama, o asmeniui, kuris asmeninio ūkio žemės dokumentų neturi, norima ne teismine tvarka pripažinti teisę į žemę, kuria jis niekada teisėtai nesinaudojo.

Neteisėtą naudojimą būtina nutraukti

Negalime suprasti, kodėl Žemės reformos įstatymo 15 straipsnį reikia papildyti naujomis dalimis, kurias iššifruoti, ir nevienareikšmiškai, gali nebent žemės ūkio ministro patarėjas P.Aleknavičius. Šio straipsnio dabar esančioje 8 dalyje įtvirtinta, kad asmeninio ūkio žemė, piliečiams suteikta pažeidžiant įstatymus ar jų nenaudojama pagal paskirtį, yra jiems neparduodama. Dabar atėjo pats laikas žengti ir kitą žingsnį, kad tokia neteisėtai naudojama žemė ne tik neparduodama, bet ir naudojimas ja nutraukiamas – ji yra paimama į Valstybinės žemės laisvos žemės fondą.

Todėl siūlome įstatymo 15 straipsnį nepapildyti naujomis 2, 3 ir 4 dalimis, o pakeisti tik 15 straipsnio 8 dalį taip: "Asmeninio ūkio žemė piliečiams, kuriems asmeninio ūkio žemė suteikta nesilaikant teisės aktuose nustatytos tvarkos bei pažeidžiant įstatymus ir kuriems asmeninio ūkio žemės suteikimo dokumentų neišliko, taip pat piliečiams, kurie patys nenaudoja jiems suteiktos žemės asmeninio ūkio poreikiams Vyriausybės nustatyta tvarka, tokia žemė nelaikoma asmeninio ūkio žeme ir apskirties viršininko sprendimu ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo šio įstatymo įsigaliojimo dienos paimama į Valstybinės žemės laisvos žemės fondą."

Būtuome dėkingi, jei Tėvynės sąjungos Seime atstovai mūsų pasiūlymą paremtų.

Lietuvos žemės savininkų sąjungos Vilniaus sk. pirm.
Rimantas LIAKAS

Skelbimai

Atsiliepkite

Norėčiau, kad atsilieptų mano jaunystės draugė **Levutė NEVERAUSKAITĖ-UMBRAŽIŪNIENĖ**, g. 1926 m. Jotyškių k., Šakių r. Išstremta 1945 08 28. Grįžo 1959 m. Turi dukras Aldoną, Eleną ir Ireną.

Rašyti **Janinai Naujokaitėi-Kluonienei, Kosmonautų g. 16-4, Marijampolė. Tel. (8-674) 25024.**

LGGRT centro generalinės direktorės 2003 05 19 įsakymu Nr.1V-79 **Genovėfai Karnickaitei** išduotas Laisvės kovų dalyvio pažymėjimas Nr.2545 laikomas negaliojančiu.

Duobė gilėja

Jonas BALNIKAS

Nežinia, ar daug yra žmonių, prisimenančių vieną iš kraugerių Stalino posakių: "Aš išvaduoju jus nuo chimeros, vadinamos sąžine". Tiesa, yra tokių, kurie tuos žodžius priskiria kitam tironui – Hitleriui, tačiau tai esmės nekeičia. Dabar Lietuvoje įsiliepsnojus prezidento skandalui, kuriam galo vis dar nematyti, šį posakį verta prisiminti daug kam. Ypač matant, kad prezidento R.Pakso apkalta bliūkšta, o Seimo specialioji tyrimo komisija, tirianti R.Paksui pateiktą kaltinimų pagrįstumą, griebiasi už galvų. Tik paskutinę minutę prezidentas atsuntė komisijai savo paaiškinimus į jos pateiktus klausimus. Atsakyme nėra nieko nauja. Paprasčiausiai išdėstyti tie patys absoliučiai nekonkretūs paneigimai, jau šimtus kartų girdėti ir nuolat kartojami R.Pakso "ekskursijose" po Lietuvos miestus ir kaimus.

Dar daugiau, praėjusį antadienį surengtą savo spaudos konferenciją prezidentas ir jo įvaizdžio kūrėjai paverė eiliniu prasčiausio skonio cirko vaidinimu. Be prezidento, pagrindinio klouno vaidmenį šiame cirko vaidinime atliko jo atstovė spaudai, neleidusi nepatinkantiems žurnalistams net užduoti klausimų. Negana to, ilgame monologe prezidentas pirmiausia išreiškė užuojautą Rusijos prezidentui V.Putinui dėl teroro akto Maskvos metro, faktiškai pakartodamas V.Putino kaltinimus čekėnų "teroristams". Žodžiu, dar kartą pareikšta ištikimybė Maskvai. O tai, kad R.Paksas yra Maskvos žmogus, neseniai patvirtino Rusijos laikraštis "Komsomolskaja pravda" paskelbdamas redakcijos komentarą apie Lietuvos prezidentūros skandalą. Jame rašoma: "Daugelis stebėtojų skandalą dėl Lietuvos prezidento R.Pakso sieja su tuo, kad Lietuva jau gegužės mėnesį taps NATO ir ES nare. Paksas su jo promaskvietiška orientacija ir ryšiais su Rusijos bei buvusios SSRS kariniu-pramoniniu kompleksu tapo tarsi kaulu gerklėje valdančiosioms Lietuvos viršūnėms, kurios orientuojasi tik į Vašingtoną. Amerikiečiams šis skandalas labai parankus. Mat jis padeda įvairyti dar vieną pleišną į Rusijos ir Lietuvos santykius bei atitolinti Balti-

jos šalių prisijungimą prie bendros NVS šalių ekonominės erdvės. Šiame skandale savo indelį įnešė JAV specialiosios tarnybos." Taip pat teigiama, kad medžiagą apie R.Pakso rėmėją J.Borisovą Lietuvos VSD vadovui M.Laurinkui perdavė jo kolegų amerikiečiai.

Tiesa, R.Paksas retsykiais prabyla ir apie patriotiškumą bei panašias vertybes, netgi apie narystę NATO bei ES. Tačiau "patriotas" prezidentas, pasikvietęs į prezidentūrą "liaudies rašytoją ir liaudies gynėją" V.Petkevičių, priėmė iš jo rankų "epochos kūrinių", bene patį aršiausią ir šmeižikiškiausią paskvilį, kokio nebuvo parašyta netgi juodžiausiais pokario okupacijos metais. Priėmė ir net padėkojo už šį "kūrinių", kuriame, anot V.Petkevičiaus kolegų rašytojo Romo Gudaičio, buvo apjuodinta ir bjauriai išterliota naujausioji Lietuvos istorija. Taigi, be visokių mažonų, šustauskų, pavilionių, veselkų, į R.Pakso gerbėjų gretas stėjo dar vienas Lietuvos nepriklausomybės duobkasys, kur kas pavojingesnis ir agresyvesnis už minėtuosius.

Belieka tikėtis, kad išsipildys kai kurių optimistų, kurių, deja, vis mažėja, viltys, kad Seimo narių balsų, paremiančių keliamus kaltinimus R.Paksui ir pritariančių jo atstatydimui, pakaks. O jeigu nepakaks? Juk neatsitiktinai Kovo 11-osios Akto signataras prof. B.Genzelis įspėjo, jog nesusitelkus patriotinei visuomenei, nesiėmus ryžtingų veiksmų Lietuvos gali laukti baisių 1940 m. likimas. Būtina atkreipti dėmesį į dar vienos R.Pakso šalininkės "gintarinės ledi" K.Prunskienės samprotavimus apie būsimąją Lietuvos valdžią po Seimo rinkimų. Pasak jos, po rinkimų Lietuvą valdys jos vadovaujama Valstiečių ir Naujosios demokratijos sąjunga, V.Uspaskicho "darbiečiai" ir prezidentiniai borisovininkai. Juokingiausia tai, kad "gintarinė ledi" šią kompaniją pavadino "centro partijų bloku". Bet koks gi čia "centras", jeigu visa ši štvė vos padvelkus menkiausiam vėjeliui linksta į Maskvos pusę. O politinės krizės krečiama Lietuva vis labiau primena senosios Žečpospolitos griuvimo metą.



Renginiai, skirti Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti

Kaunas

Vasario 13 d.:

14 val. minėjimas-koncertas "Vasario 16-oji – istorija ir dabartis" istorinėje Lietuvos Respublikos prezidentūroje (Vilniaus g. 33). Įėjimas nemokamas.

17 val. folkloro ansamblio "Blezinga" projekto pristatymas Ryšių istorijos muziejuje (Rotušės a. 19).

Vasario 16 d.:

10 val. akcija "Su Vasario 16-ąja" prie įvažiavimų į Kauną. Šv. Mišios Arkikatedroje bazilikoje. Šv. Mišios ir literatūrinė kompozicija Šv. Mykolo Arkangelo (Įgulos) bažnyčioje.

11 val. Kauno aukštųjų mokyklų studentų teatralizuota eisena nuo Rotušės aikštės į Vytauto Didžiojo karo muziejaus sodelį.

11.30 val. varpų muzikos koncertas Vytauto Didžiojo karo muziejaus sodelyje.

12 val. minėjimas Vytauto Didžiojo karo muziejaus sodelyje.

13 val. trispalvių cilindru akcija Vienybės aikštėje.

13.30 val. moksleivių chorų festivalis "Vilties daina" VDU salėje (Daukanto g. 28).

16 val. Vyčio Kryžiaus vėliavos nuleidimas Vytauto Didžiojo karo muziejaus sodelyje. Tradicinė paroda Kauno paveikslų galerijoje (Donelaičio g. 16).

16.30 val. šventinė skautų žibintų eisena nuo R. Kalantos paminklo iki Vienybės a.

16.45 val. iškilmingas Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimas - pirmojo oficialaus Vasario 16-osios minėjimo Kauno valstybiniam muzikiniame teatre 15 metų sukaktis (Laisvės al. 91). Įėjimas su kvietimais.

17 val. tautinio meno koncertas Kauno kultūros centre (Vytauto pr. 79).

17.30 val. Kauno skautų šventinė rikiuotė Vienybės aikštėje.

19 val. koncertas "Esame" Vytauto Didžiojo karo muziejaus sodelyje.

20 val. fejerverkas Vytauto Didžiojo karo muziejaus sodelyje.

Vilnius

Vasario 15 d.:

14 val. gėlių, padedamų ant Vasario 16-osios Akto signatarų kapų, perdavimo ceremonija Lietuvos Respublikos Prezidento rūmuose.

Vasario 16 d.:

12 val. trijų Baltijos valstybių vėliavų pakėlimo ceremonija Vilniuje, Simono Daukanto aikštėje.

12.30 val. Šv. Mišios Vilniaus arkikatedroje bazilikoje.

14 val. Vasario 16-osios minėjimas prie Lietuvos nepriklausomybės signatarų namų.

14.30 val. 1949 m. vasario 16-osios LLKS tarybos deklaracijos minėjimas aikštėje prie Krašto apsaugos ministerijos.

15 val. 2003 m. Lietuvos nacionalinių kultūros ir meno premijų laureatų darbų pristatymas Lietuvos Respublikos Seimo Parlamento galerijoje.

18 val. iškilmingas minėjimas Lietuvos nacionaliniam operos ir baleto teatre.

19.30 val. koncertas Katedros aikštėje "Tautos jėga".

ILSĖKITĖS RAMYBĖJE

Zofija Danilaitė 1902-2003



Gimė Žagarės mstl., tarnautojų šeimoje. Ten ir gyveno, mokėsi, o vėliau tarnavo pas ūkininkus. Už ryšius su partizanais 1949 01 20 areštuota ir nuteista. Kalėjo Taišeto lageryje, Angarlage, Irkutsko sr. 1956 07 18 buvo leista grįžti į Lietuvą. Grįžusi apsigyveno Žagarėje. Palaidota Žagarėje, Raktuvės kapinėse. Užjaučiame artimuosius.

LPKTS Jonišio skyrius

Monika Žilionytė- Naujalienė 1941-2003



Gimė Paserninkų k., Lazdijų r. 1951 m. gausi šeima ištremta į Irkutsko sr., Čeremchovo r. 1958 m. grįžo į gimtąjį kraštą. Dirbo kolūkyje buhalterė. Sukūrė šeimą. Susilaukė 6 vaikų: 3 dukrų ir 3 sūnų. Ligi sunkios ligos dirbo ir gyveno Lazdijų r., Avižienių k.

Palaidota Seirijų kapinėse. Nuoširdžiai užjaučiame vyrą, vaikus, seseris.

Elena Vaitiekūnaitė- Pranckūnienė 1914-2004



Gimė Šeduvos valsč., Žilionių k., ūkininkų šeimoje. 1936 m. baigė Panevėžio mokytojų seminariją. Mokytojavo Dusetų valsč. Antažiegės k. prad. mokykloje. 1937 m. sukūrė šeimą su Antazavės prad. mokyklos vedėju. Sulaukė dukters. 1941 06 14 Elena su dukryte ištrėmė į Krasnojarsko kr. Vyrą išvežė į Rešotų lagerį, kur 1944 m. jis mirė. Vėliau Elenai leido nuvykti pas ištremtus tėvus. Ji su dukra pabėgo iš tremties, bet buvo grąžinta atgal, o dukra liko Lietuvoje, pas jos seserį. Po 16 m. Elena grįžo į Lietuvą ir apsigyveno Joniškyje.

Palaidota Jonišio kapinėse. Nuoširdžiai užjaučiame dukrą su šeima ir artimuosius.

LPKTS Jonišio skyrius

Aleksandra Žiugždaitė-Kygienė 1932-2004



Gimė Marijampolės aps., Uosinės k., ūkininkų šeimoje. Ištremta 1949 03 25 į Irkutsko sr., Žigalovo r., Nižniaja Slabados k. Į Lietuvą grįžo 1956 m., apsigyveno Marijampolėje. 1983 m. ištekėjo, apsigyveno Garliavoje, Kauno r.

Palaidota Jonučių kapinėse. Užjaučiame vyrą, seserį su šeima.

Buvę Nižniaja Slabados tremtiniai

Ignas Burlingis 1919-2003



Tautodailininkas medžio drožėjas Ignas Burlingis gimė Širvintų valsč. Gaidelių k. 1945 m. studijavo Vytauto Didžiojo universiteto Statybos fakultete. Nuo 1944 m. palaikė ryšius su Tauro apyg. partizanais, platino pogr. spaudą. 1945 m. rudenį areštuotas ir išvežtas į Šiaurę, Archangelsko sr. SSRS VRM dalinių karinio tribunolo nuteistas 8 m. ir 3 m. be teisių. Išėjęs nuo sunkaus fizinio darbo paguldintas į sveikatos grąžinimo punktą. Iš ten bandė pabėgti, tačiau nesėkmingai. 1947 m. Šiaurės Pečioros geležinkelio statybos SSRS VRM karinio tribunolo nuteistas 10 m. laisvės atėmimo ir 5 m. be teisių. Grįžęs iš tremties 1955 m. dirbo "Drobėje", sukūrė šeimą. Išėjęs į pensiją atsidėjo medžio drožybai. Sukūrė beveik 4000 įvairių medžio drožinių, surengė 6 personalines parodas. Jo darbai - lietuviškos verpstės, rankšluostinės, dekoratyvinės lėkštės.

Liko prasmingi jo darbai ir malonūs prisiminimai atminty tų žmonių, kuriems teko su Ignu Burlingiu bendrauti. Užjaučiame artimuosius.

LPKTS Kauno skyrius

Skelbimai

Kviečiame visus vasario 15 d. (sekmadienį) Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimą Kruonio šile.

17 val. šv. Mišios Kruonio bažnyčioje, kurias aukos Kaišiadorių vyskupas Juozapas Matulaitis. 18 val. iš Kruonio aikštės į mišką pajudės iškilminga eisena su vėliavomis, deglais, žvakėmis ir gėlėmis. Miške, prie laužo, bus iškelta Valstybės vėliava, saliuojama ir giedamas Lietuvos himnas; kalbės rajono savivaldybės, Kauno aps., Vyriausybės ir Seimo atstovai; bus skaitoma poezija, giedama ir dainuojama, vaišinama kareiviška koše ir arbata. Dalyvaus rajono moksleiviai ir Jūrų skautai, Lietuvos kudirkaičiai, choras "Margiris", ansambliai "Verpeta", "Atžalynas" ir kt.

Prašome nepamiršti šiltai apsirengti ir apsiauti, pasiimti žvakių, deglių, vėliavų ar vėliavėlių. Geros nuotaikos!

Vasario 15 d. 15 val. kviečiame į LPKTS Klaipėdos sk. choro "Atminties gaida" 15 metų sukakties ir Lietuvos valstybės atkūrimo dienos šventinį minėjimą-koncertą Klaipėdos universiteto Menų fakulteto salėje (Donelaičio g. 4).

Vasario 15 d. 15 val. kviečiame į LPKTS Klaipėdos sk. choro "Atminties gaida" 15 metų sukakties ir Lietuvos valstybės atkūrimo dienos šventinį minėjimą-koncertą Klaipėdos universiteto Menų fakulteto salėje (Donelaičio g. 4).

Vasario 15 d. 15 val. kviečiame į LPKTS Klaipėdos sk. choro "Atminties gaida" 15 metų sukakties ir Lietuvos valstybės atkūrimo dienos šventinį minėjimą-koncertą Klaipėdos universiteto Menų fakulteto salėje (Donelaičio g. 4).

Vasario 16 d. 14 val. LPKTS salėje (Laisvės al. 39, Kaunas) Pasaulio poezijos Nobelio premijos laureato Rabindranato Tagorės "Prakilniosios giesmės" 2 dalių muzikinis poetinis spektaklis. Dalyvaus aktorius ir režisierius Rimantas Vaitkevičius. Išanginį žodį tars Rymanė Venckevičiūtė.

LPKTS Kauno sk. taryba

Vasario 21 d. Lietuvos vietinės rinktinės 60-ųjų įkūrimo metinių proga Kauno įgulos karininkų ramovėje rengiamas minėjimas.

9 val. LVR karių savanorių registracija. 10.45 val. eisena į Įgulos bažnyčią. 11 val. šv. Mišios. A. Mišeikio vadovaujamas Jėzuitų bažnyčios choras atliks šv. Mišias "Prisikėlusiai tėvynei" (muz. A. Paulavičiaus, ž. B. Brazdžionio ir A. Paulavičiaus). 12 val. eisena į Vytauto Didžiojo karo muziejaus sodelį. 13 val. minėjimas ir koncertas Kauno įgulos karininkų ramovėje. Dainuos Vilniaus įgulos karininkų ramovės choras "Aidas" (meno vad. T. Šumskas).

Vasario 21 d. Lietuvos vietinės rinktinės 60-ųjų įkūrimo metinių proga Kauno įgulos karininkų ramovėje rengiamas minėjimas.

9 val. LVR karių savanorių registracija. 10.45 val. eisena į Įgulos bažnyčią. 11 val. šv. Mišios. A. Mišeikio vadovaujamas Jėzuitų bažnyčios choras atliks šv. Mišias "Prisikėlusiai tėvynei" (muz. A. Paulavičiaus, ž. B. Brazdžionio ir A. Paulavičiaus). 12 val. eisena į Vytauto Didžiojo karo muziejaus sodelį. 13 val. minėjimas ir koncertas Kauno įgulos karininkų ramovėje. Dainuos Vilniaus įgulos karininkų ramovės choras "Aidas" (meno vad. T. Šumskas).

Užjaučiame

Dėl operos solistės Birutės ALMONAITYTĖS mirties nuoširdžiai užjaučiame šeimą, brolius Kęstutį ir Gediminą Almonaičius. LPKTS valdyba, LPKTS Vilkaviškio skyrius

Vasario 21 d. (šeštadienį) įvyks LPKTS Radviliškio skyriaus konferencija. Paminėsime LPKTS įkūrimo 15 m. sukaktį. 11 val. šv. Mišios Radviliškio parapijos bažnyčioje, po jų Gražinos vid. mokyklos patalpose aptarsime reikalus, prie bendro stalo švęsime Užgavėnes. Bus renkamas nario mokestis, primama laikraščio "Tremtinys" prenumerata. Koncertuos Radviliškio tremtinių choras "Vermė".

Kviečiame aktyviai dalyvauti.

Vasario 28 d. (šeštadienį) Marijampolės kultūros centre (Stoties g. 16) įvyks Respublikinėje tremtinių dainų ir poezijos šventėje dalyvausiančių chorų vadovų pasitarimas. Bus svarstomas repertuaras ir kiti organizaciniai klausimai. Pradžia 11 val. Prašome dalyvauti. Tel. pasiteirauti (8-699) 11958, 55388.

Vasario 28 d. (šeštadienį) Marijampolės kultūros centre (Stoties g. 16) įvyks Respublikinėje tremtinių dainų ir poezijos šventėje dalyvausiančių chorų vadovų pasitarimas. Bus svarstomas repertuaras ir kiti organizaciniai klausimai. Pradžia 11 val. Prašome dalyvauti. Tel. pasiteirauti (8-699) 11958, 55388.